報 道 資 料

令和４年(2022年)９月２１日

報道機関各位

農林水産部農務課長

函館市亀尾ふれあいの里における一連体験農園（酒米）の実施に係る取材および報道に

ついて(依頼)

函館市亀尾ふれあいの里は，市民が農業に親しむ機会の提供および，都市と農村地域の交

流に資するグリーン・ツーリズムの拠点施設として，市民農園や，農業の一連体験，収穫体

験のほか，農村環境を活用した様々な事業やイベントに取り組んでおります。

このうち，体験農園にて播種から収穫までの一連の農業体験が出来る「一連体験農園」で

は今年度から新たに「酒米」をメニューに追加し，さらに自ら収穫した酒米を上川大雪酒造

㈱五稜乃蔵へ提供し地酒を醸造する「地酒づくりプロジェクト」を実施することといたしま

した。

このたび一連体験農園（酒米）も第３回の「収穫」を迎え，いよいよ地酒づくりプロジェ

クトも始動いたします。

つきましては，下記のとおり実施いたしますので，取材および報道方よろしくお願いいた

します。

記

１ 日時：令和４年９月２５日（日）１４：００ （受付開始：１３：３０）

２ 場所：函館市亀尾ふれあいの里（函館市米原町１２６－３）

３ 内容：一連体験農園（酒米）第３回「収穫」

以上

                  【問合せ】

                   農林水産部農務課

                   電話：0138-21-3341